78

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV78

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV

•
ESTADO DO PIAuf

CÂMARAM NlCIPALDES SSUAPARA
C PJ O Ol.689.011/0001-93

Rw Antonio .Pereira Leal, n• 177 - Cenlro - Sussuapara - Pillllí
CEP 64.610-0.>0

Telefone: (89) - 3425--0176

PORTARIA N" '003/2019
SUSStJAPARA-PI,02 de Janeiro de 2019.

"Dispõe .11obre autorização para
movimentação de contas banc,rias e

dA, outras providências."

o Presidente da Clmara Municipal de Geminiano-PI, no uso de suas
atribuições constitucionais, na forma pr-evista na lei OrgAnica
Municipal;

CCIIIIDDallDO a necHsidade de autorização <ie chefe do
Legiala.tivo Municipal para Q).le a:s CQnt.;111 bancârias oo.nstantes
desta porta.ria venham a ser efetivamente movimentadas.

Art. 1 • - Fica autoriza<io o Sr. Presidente da e.biara Municipal
FRANCISCO DAS CHA.GAS SOUSA, CPF: 077.135.333-20, e o sr.
Tesoureiro da Câmara Municipal JONALDO LEAL D.E MOURA, CPF:
929.876.993-87, portaria 00,212019 a movimentarem a,

seguinte Conta Corrente nº 103502-9 agencia nº 3350-2 do
Banco do Brasil 8111 nOllle da Cãmara Municipal, vinculada ao
CNPJ sob nº 0l.689.011/0001-93.

ll~o mú.ao - A autorizaç.l.0 de que trata a preaente,
portaria abranqe, especi!ic:amente, a:s :sequintes operaçOe:,.;

009 EMITIR CHEQUE
010 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
01 1 AUTORIZAR COBRANÇA
018 OTILIZAR O WDITO ABERTO
,020 R&CSBER, PASSAR RECIOO E DAR
026 SOLICITAR SALDOS B EXTRATOS
027 REQUISITAR Tl\LONAR.IOS DB CHEQUES
,031 AUTORIZAR DEBITO BH CONTA
036 RETIRAR CHBQOE DEVOLVIDOS
038 ENDOSSAR. CHEQOS
09, SOSTAR/CON'l'RA- OIU)EH CHEQUB
095 CANCELAR CHEQOS
096 BAIXAR CHEQO!S
,099 EFETUAR RESGATB/APLICAÇÃO
,099 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR
100 EFETUAR SAQUES CONTA CORRENTE
102 EPE'l'IJAR SAQUES POOPANÇA

104 El!'ITOAR PAGAM!NTO POR MEIO ELE'l'RONICO
105 EF&TUAR TRANSFERENCIA POR MEIO .
119 LIBERAR ARQUIVO DE PAGAMENTO
124 SOLICITAR SALOOS/BXTRATOS DE INVESTIMENTOS
125 SOLICITAR SALOOS/SXTRATOS DE OPERAÇÕES DE cRtono
126 EMITIR COMPROVANTES
128 EFSTOAR TRANSFERENCIA PARA MESMA TITULARIDADE
133 ENCERRAR CONTAS DB DEPOSI.TO
144 ASSINAR INSTRUMENTO DB COMNIO/CONTRATO PRESTAÇ1\.0 OI!:
SERVIÇO .

LIBERAR ARQIJI VOS D! PAGl\HENTO NO GERENCIADOR
FINANCEIRO AASP

Art.. 2° - Este portaria entra em vigor na data da sua,
publicaçlo, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presiden.te da Câmara Municipal de S1195upa.ra-PI, 81111
02 de Janeiro de 2019.

•
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA Mlf JCIPAL DE SUSS APARA
CNPJ Nº Ot.689.011/0001 -93

Rua Antonío Pereira Lea,I, nº 177 - Centro - Sussuapara - Piaul
CEP 64.610-000

Tclcfol}e: (89) - 3425-01 76

PORTARIA N' 004/2019

O PRESIDENTE OA CÂMAAA MUNICIPAL 1DE SUSSUAPARA, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições lt1gais e, com fulcr0 no Inciso VIII do Art. 15 do Regimento Interno,

1-\ESOLVE:

Art. 19 - Nomear 0 Sr. Luls Cilrlos de SouA, Para e cargo de
secretário da Cãmara municipal de Sussuapara (P I).

Art. 2° - Esta P0rtaria entra em "'ig0r na data de sua publicação,
retroagind0 seus efeit01 ac dia 01 de janeiro de 2019 e, revo.gando-se as disposições
em contrári0.

Publfque-se, Re11lstre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESID(NCIA DA CÃMARA MUNICIPAL DE
SUSSUAPARA, ,(PI), cm 02 de Jancíro de 2.019.

J,õMÚ't, chn, ~ pt~
FRANCISGO D.AS CHAGA5~•7 /

• Presidente da Cãmara Municipal de Sussuapara-PI-

CÂMARA MUNICIPAi. DE TANQUE 00 PIAU[
C.N.P. J: 01.717.14 1/0001-92

Rua Dona Mlmlnda•Gentro
CEP: 64512000-Tanque do Pi~"r

PORTARIA Nº 001 n.o 1 8, d.e 31 d ezembro de 20 18.

Dispõe sobre a Exoneração da Secretária Geral da

Câmara Municipel de Tllnque do Pioui.

O presidente da Câmara municipal d e Tanque do P ioul, Estado do Piaui ,

Raimundo Lindomar de Oliveira, no uso de sua.s atribuições legais e nos 1ennos do

art.89. 1, H, 1.11 E XIII da l...cí Org4níca do Municlpio de Tanque do P iaui. e l'IQS art.

17, 18 da resoluçllo d e 31 de o:!=mbro de 1997- RI e ainda no que dispõe o art. 4º da.

resolução nª 003 d" 29 de dezembro de 2008 ..

RESOLVE:

ART. l º - Exonerar CARMEUTA ALVES DB SANTANA. ÇPF nº 010.981.893-88.

do cargo de Secretária Geral dn Cilrnnro Murucipal de T1mquc do Piauí- Shnbolo CPC

J, no.meada pela portaria 009/2017.

Art. 2"- Esta portaria entra em vi.gor na data de s ua publiçaçllo. revogada os disposições

cm contrário.

Câmera Municipal de Tonque do Piaui, J I de dc~mbro 2018.

Publique- se registre- se e cumpra-se.

PRESíOlê.NTE DA L MUNICIPAL

Raimundo Lindomar de Oliveira